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§ 15 Remiss om Ett språkkrav för språkutveckling (SOU 2024:78) 

HVO-2024-4559 
 
Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har fått den statliga utredningen Ett språkkrav för 
språkutveckling (SOU 2024:78) på remiss. Utredningen har haft i uppdrag att utreda 
språkkrav inom äldreomsorgen. Detta med anledning av uppmärksammade brister i 
språkkunskaper och kvalitetsbrister kopplade till språkkunskaper hos personal i 
äldreomsorgen. Utredningen har bland annat bedömt vilken nivå av svenskkunskaper som 
är lämplig. Vidare föreslår den hur ett språkkrav kan utformas och vilka insatser som kan 
hjälpa personalen att snabbare uppnå kraven. 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens synpunkter på utredningens förslag redovisas i 
förvaltningens förslag till yttrande och är framför allt positiva. Förvaltningen har 
synpunkter på förslaget om ett riktat statsbidrag: svenskalyftet. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
om Ett språkkrav för språkutveckling (SOU 2024:78). 

 

Reservationer och särskilda yttranden 
Lisbeth Persson Ekström (SD) och Nichlas Holmgren Gellersten (SD) lämnar ett särskilt 
yttrande, bilaga 5. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2025-02-26 Remiss om Ett språkkrav för språkutveckling 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Ett språkkrav för språkutveckling (SOU 2024:78) 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2025-02-18 
• Presentation HVON 2025-02-26 Språkkrav för språkutveckling 
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Bilaga 5       
    

 

Särskilt yttrande 
 

Remiss om Ett språkkrav för språkutveckling (SOU 2024:78)  
HVON 2025-02-06 
 

En statlig utredning gällande ett språkkrav för språkutveckling har presenterats för Hälsa-, vård- 
och omsorgsnämnden. Syftet med utredningen var att fastslå ett gemensamt språkkrav för hela 
landets äldreomsorgspersonal. Bakgrunden till denna utredning är den sedan tidigare kända 
bristfälliga språkkunskapen i svenska språket bland personalen. Gers är en språkskala vilken 
används i Europa och utgör referensramarna för språklig utveckling. Utredaren fastslog att Gers 
2 ska tillämpas, vilket innebär att personen ska kunna tala, skriva samt förstå det svenska språket.  

Ett statsbidrag kallat svenska lyftet föreslås också vilket ska möjliggöra för personalen att studera 
svenska på arbetstid. Ett annat exempel till förbättring är att utbilda den egna personalen till 
språkombudsbildare. 

Vi Sverigedemokrater har under flera års tid ständigt påtalat hur viktigt det är att personalen i 
äldreomsorgen behärskar det svenska språket. Tyvärr har de styrande inte agerat utan ignorerat 
detta under många år. Resultatet och konsekvenserna kan läsas i utredningen såsom 
patientsäkerhetsbrister och bristfällig, förtroendefull relation mellan de äldre och personalen 
vilket resulterar i att de äldres rätt till självbestämmande, delaktighet och individanpassad omsorg 
äventyras, vilket dessvärre är vanligt förekommande i dagens Sverige. 

Vi Sverigedemokrater ser mycket positivt på detta lagförslag. Den språkliga kommunikationen 
mellan människor är grundläggande och mycket viktig för alla medborgare i Sverige och det är 
hög tid att även gruppen äldre i Sverige äntligen inkluderas.  

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2025-02-26 
 

Lisbeth Persson Ekström (SD) 

Nichlas Holmgren Gellersten (SD) 

Med instämmande av 

Eva Hallén (SD) 

Regina Harwigsson (SD) 
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